

۳۴کودک در جنگ ۱۲روزه کشته شدند
زیر آوار، زیر خاک و زیر سکوت جهان
جنگ ۱۲ روزه، ۳۴ کودک جان باخته‌اند؛ زیر آوار، زیر خاک، زیر سکوت جهان. به گزارش رکتا، از میان ۳۴ دانش آموز کشته شده در جنگ، ۱۳ نفر در مقطع پیش دبستانی و ابتدایی بودند و نام‌شان حالا در ستون «تلفات غیر نظامی» وارد شده است. ۱۱ نفر دیگر شان، دختران و پسرانی بودند که هنوز صدای زنگ تفریح بر ایشان پر شور تر از هر صدای دیگری بود. اما به جای بازی و زندگی، سهم‌شان صدای انفجار و مرگ بود. در این میان، ۲۶ مدرسه آسیب دیده‌اند و پنج معلم هم جان خود را از دست دادند؛ از جمله دو معلم بازنشسته، شش فرهنگی و پنج دانش آموز دیگر نیز مجروح شده‌اند. بازخم‌هایی که تنها جسم را نشانه نگرفته، بلکه جان و روان را خراش داده است. جنگ، با هر توجیه و تفسیری، وقتی از کودکان قربانی می‌گیرد، دیگر فقط یک نزاع سیاسی یا امنیتی نیست؛ جانی‌تی ست علیه انسانیت. علیه کودکانی که حتی فرصت نکر دندنام جنگ را تلفظ کنند.

وزیر کشور: مهاجرستیز نیستیم، اما اتباع غیرمجاز باید بروند

وزیر کشور با بیان اینکه ما در ایران مهاجرستیز نیستیم، گفت: ما دنبال خروج دو میلیون اتباع غیرمجاز هستیم. اسکندر مومنی با بیان اینکه از ابتدای اسمال تاکنون ۸۰۰ هزار اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده‌اند، اظهار کرد: حدود ۶ میلیون تبعه افغانستان در ایران حضور دارند، اما فقط به دنبال خروج اتباع غیرمجاز از کشور هستیم و اتباع مجاز شامل اخراج نخواهند شد. غیرمجاز ها اگر مایل به حضور در ایران هستند باید از طریق سازوکارهای قانونی اقدام کنند.

مصوبه حمایتی شورای عالی فضای مجازی درباره کسب و کارهای اینترنتی

در حالی که نگرانی‌ها درباره برقراری «اینترنت طبقاتی» با موضع گیری صریح دولت و شخص رئیس‌جمهور، برطرف شد، مصوبه اخیر شورای فضای مجازی نشان می‌دهد که این اقدام در راستای حمایت از کسب و کارهای دیجیتال است. طبق ماده یک مصوبه، سه هدف اصلی برای تشکیل این کمیته در نظر گرفته شده است: ۱. جلوگیری از دخالت‌های غیر قانونی یا سلبی‌های برخی نهادهادر فعالیت کسب و کارهای آنلاین ۲. حمایت از حقوق قانونی و آزادی‌های فعالان اقتصاد دیجیتال ۳. ایجاد ثبات و امنیت اقتصادی برای کسب و کارهای این حوزه و کمک به رشد بیشتر آن‌ها در اقتصاد کشور.

رشیدی کوچی: در ایثا و بله نمی‌شود از حقوقمان در برابر جهانیان دفاع کنیم

نماینده ادوار مجلس گفت: واقعیت این است که ما به عنوان شهروند نمی‌توانیم از حق و حقوق خودمان در برابر جهانیان در «ایثا» و «بله» دفاع کنیم. جلال رشیدی کوچی افزود: می‌گویند واتساپ شبکه‌ای صهیونیستی است، خب قبول! مردم هم قبول کرده‌اند. پس چرا نگرانی که با شما همکاری داشته و حتی گفته شده که خیلی مستقل تر از واتساپ است، هنوز رفع فیلتر نشده؟ یا اینکه اگر می‌خواهید فیلتر باقی بماند متن منوجه نمی‌شوم که مردم عادی چه گناهی دارند؟ مگر امنیت فرماندهان ما به خط نیفتاده بود؟ ممنوعیت را برای مسئولین قرار دهید، نه برای مردم. در حالی که حالا شرایط دقیقاً برعکس شده: مردم عادی دسترسی‌شان محدودتر شده و مسئولین به شبکه‌های مختلف متصل هستند.

یک عضو شورای شهر تهران: ساخت ۴ مخزن امن برای نگهداری آثار موزه‌ای در پایتخت

رئیس کمیسیون میراث فرهنگی و گردشگری شورای شهر تهران اعلام کرد: مقرر شده است که در چهار نقطه پایتخت، مخازن امن برای نگهداری آثار باستانی و موزه‌ای ساخته شود. ایلمنا نوشت: احمد علوی در خصوص ساخت مخازن جدید در تهران توضیح داد: در جلساتی که با کمیسیون فرهنگی و پژوهشگاه میراث فرهنگی داشتیم، این موضوع مطرح شد و مصوبه کمیسیون فرهنگی شورای این بود که مابرای سال ۱۴۰۵، شهرداری تهران را ملزم کنیم تا در چهار نقطه تهران برای ایجاد مخزن جایی کند و ما اعتباری را برایش تعیین کنیم تا چهار مخزن امن و نه مخزن نگهداری از اشیاء میراثی ساخته شود. چون برای انجام این کار اعتبار زیادی نیاز است، بنابراین انجام آن را به سال ۱۴۰۵ موکول کردیم تا برایش بودجه در نظر گرفته شود.

استقرار الگوی تابستانه و استمرار هوای گرم در کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران وضع هوای سازمان هواشناسی، از استقرار الگوی تابستانه و استمرار هوای گرم در کشور خبر داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا ضمن تاکید بر استقرار شرایط تابستانه در سراسر کشور اظهار کرد: از روز چهارشنبه (۲۵ تیرماه) شرایط تابستانه در سراسر کشور مستقر شد. بر همین اساس روند افزایش دما و استمرار هوای گرم در اغلب نقاط کشور، دور از انتظار نیست. وی با اشاره به اینکه شدت گرم‌ادر روزهای مختلف در نقاط مختلف کشور متفاوت خواهد بود، گفت: تا روز یکشنبه (۲۹ تیرماه) دمای هوای اهواز حدود ۴۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود و در برخی نقاط استان خوزستان ممکن است به دمای ۵۰ درجه نیز برسد.

یک فعال حوزه ه افراد دچار معلولیت با اشاره به گذشت یکسال از عملکرد دولت چهاردهم در سازمان بهزیستی، گفت: هیچ یک از مفاد قانون حمایت از حقوق معلولان به درستی اجرا نمی‌شود و رئیس سازمان بهزیستی نمی‌تواند ادعا کند که در این یک سال به واسطه پیگیری ایشان، اقدامات خاصی انجام شده است. همچنین، ستاد هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون، نیز به درستی عمل نمی‌کنند. به گزارش گروه شهرنوش «توسعه ایرانی»، سازمان بهزیستی، به عنوان نهاد متولی حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه، در طول ۴۵ سال فعالیت خود، همواره با شعارهایی همچون «ایجاد جامعه‌ای عادلانه، دسترسی پذیر و زیست پذیر» در تلاش بوده تا به نیازهای مختلف افراد از کودکان تا سالمندان پاسخ دهد. رئیس این سازمان، سید جواد حسینی در سخنرانی خود پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته در تهران به خدمات گسترده‌ای که این سازمان ارائه می‌دهد، اشاره و از تلاش‌های صورت گرفته برای توانمندسازی افراد و ارتقای کیفیت زندگی آن‌ها سخن گفت!

این در حالی است که واقعیت‌های موجود در جامعه نشان می‌دهد که این شعارها و وعده‌ها در عمل با چالش‌های جدی مواجه هستند. در حالی که سازمان بهزیستی از ۱۷۰۰ ماموریت و ۲۳ هزار موسسه غیردولتی برای ارائه خدمات به مردم سخن می‌گوید، بسیاری از افراد دچار معلولیت و دیگر اقشار آسیب‌پذیر هنوز با مشکلاتی جدی در دسترسی به خدمات اولیه و حقوق خود مواجه‌اند. به‌ویژه در شرایط بحرانی، مانند جنگ یا بحران‌های اقتصادی، این افراد به‌ویژه در زمینه‌های حمل و نقل و معیشت، به شدت رنج می‌برند و از حمایت‌های لازم بی‌بهره‌اند.

علاوه بر این، به گفته فعالان این حوزه عدم نظارت کافی بر عملکرد سازمان و نبود پروتکل‌های حمایتی در شرایط بحرانی، به این معضلات دامن می‌زند. به نظر می‌رسد که برای تحقق وعده‌های این سازمان و ایجاد جامعه‌ای عادلانه و زیست‌پذیر، نیاز به بازنگری جدی در سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی وجود دارد. این بازنگری باید شامل نظارت دقیق‌تر بر عملکردها، به‌روزرسانی پروتکل‌های حمایتی و ایجاد ارتباط مؤثرتر با تشککل‌های مردمی باشد تا صدای افراد دارای معلولیت و دیگر اقشار آسیب‌پذیر به‌خوبی شنیده شود. در نهایت، ایجاد یک جامعه

بهزیستی از اهداف می‌گوید، در صورتی که باید بگوید در یک سال اخیر چه مسیری را طی و چه برنامه‌هایی را اجرا کرده است اگر اقدامی کرده باشد، باید در زندگی روزمره افراد معلولان محسوس باشد. همان زمان که ایشان آمدند، بالای صد هزار نفر پشت نوبت حق پستاری و ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر پشت نوبت کمک هزینه معیشتی داشتیم، الان هم همان تعداد هستند؛ صف افراد پشت نوبت کمک هزینه تأمین وسایل بهداشتی نیز تکان نخورده است!

بهر روز مروتی در گفت و گو با «توسعه ایرانی»: **رئیس سازمان بهزیستی از اهداف می‌گوید، در صورتی که باید بگوید در یک سال اخیر چه مسیری را طی و چه برنامه‌هایی را اجرا کرده است اگر اقدامی کرده باشد، باید در زندگی روزمره افراد معلولان محسوس باشد. همان زمان که ایشان آمدند، بالای صد هزار نفر پشت نوبت حق پستاری و ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر پشت نوبت کمک هزینه معیشتی داشتیم، الان هم همان تعداد هستند؛ صف افراد پشت نوبت کمک هزینه تأمین وسایل بهداشتی نیز تکان نخورده است!**

گزارش

دوستدار انسان، تنها با عمل به وعده‌ها و برنامه‌ها و نه صرفاً با شعارها محقق خواهد شد.

نظارتی بر سازمان بهزیستی وجود ندارد یک فعال حقوق معلولان در گفت و گو با «توسعه ایرانی» درباره عملکرد سازمان بهزیستی و صحبت‌های رئیس سازمان مبنی بر اینکه هدف نهایی بهزیستی ساخت جامعه‌ای دوستدار انسان است، گفت: اینکه رئیس سازمان هدف نهایی سازمان بهزیستی را اعلام می‌کنند بسیار خوب است، یعنی هدف نهایی عالی است، اما مهم این است که در گزارش عملکرد رئیس سازمان بیان شود که چه اقداماتی انجام داده‌اند.

بر سازمان بهزیستی نظارتی وجود ندارد و به همین دلیل، هر رئیس که می‌آید، هر اقدامی که انجام دهد، خواه آن اقدامات به نفع جامعه هدف باشد یا به ضرر آن، کسی از او استنطاق نمی‌کند.

بهر روز مروتی، ادامه داد: متأسفانه بر سازمان بهزیستی نظارتی وجود ندارد و به همین دلیل، هر رئیس که می‌آید، هر اقدامی که انجام دهد، خواه آن اقدامات به نفع جامعه هدف باشد یا به ضرر آن، کسی از او استنطاق نمی‌کند. بر همین اساس، ماطی سال‌های اخیر پیشرفتی از لحاظ عملکرد در سازمان بهزیستی ندیدیم، اما از لحاظ شعاردهی، شاهد بودیم، یعنی جناب آقای حسینی شعارهای خوبی می‌دهند و در افکارشان طرح‌های خوبی دارند، اما باید بیان کنند که در این یک سال گذشته چه اقداماتی کرده‌اند.

این فعال حوزه معلولان گفت: رئیس سازمان بهزیستی از اهداف می‌گوید، در صورتی که باید بگوید در یک سال اخیر چه مسیری را طی و چه برنامه‌هایی را اجرا کرده است اگر اقدامی کرده باشد، باید در زندگی روزمره افراد معلولان محسوس باشد. همان زمان که ایشان آمدند، بالای صد هزار نفر پشت نوبت حق پستاری و ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر پشت نوبت کمک هزینه معیشتی داشتیم، الان هم همان تعداد هستند؛ صف افراد پشت نوبت کمک هزینه تأمین وسایل بهداشتی نیز تکان نخورده است!

آرمان‌های شهید فیاض بخش
در سازمان بهزیستی محقق نشده است مروتی تصریح کرد که متأسفانه سازمان بهزیستی، فاصله زیادی با آرمان‌های شهید فیاض بخش، دارد و آن آرمان‌ها محقق نشده است. بهزیستی به یک نگاه یارانه‌ای تبدیل شده که یارانه مراکز را می‌دهد، اگر دولت این کمک هزینه‌ها را بدهد، واریز می‌کند اگر دند واریز نمی‌کند. از خرداد ماه تا الان یک ماه می‌گذرد و ۲۷ روز کمک هزینه معیشت معلولان

شدید و خیلی شدید به خاطر جنگ واریز نشده است. اگر بخواهیم به امور دیگر عمیق‌تر نگاه کنیم، متأسفانه سازمان بهزیستی از حوزه تخصصی خود که توانبخشی است، فاصله زیادی گرفته است.

وی ادامه داد: مدیرانی که به کار می‌آیند، بر اساس شایسته‌سالاری نیستند و بیشتر از طریق روابط روی کار آمده‌اند، بنابراین کارآمد نیستند و سازمان به شدت از لحاظ عملکردی افول کرده است. این اتفاق نه تنها امسال بلکه در سال‌های گذشته هم به همین صورت بوده است، الان هم همینطور است شعارهای خوبی می‌دهند، اما هیچ یک از سیاست‌های حمایتی و توانبخشی به درستی انجام نمی‌شود و بسیاری از ضعف‌های عملکردی همچنان وجود دارد.

این فعال حوزه معلولان گفت: از طرفی طی سالیان مختلف شاهد کار شکنی‌های خود سازمان بهزیستی برای رسیدن افراد معلولان به حقتان هستیم. اسنادش هم موجود است که سازمان بهزیستی در دیوان عدالت اداری وقتی افراد دچار معلولیت برای تحقق ماده ۲۷ قانون جامع حمایت از معلولان شکایت می‌کنند، به جای دفاع از مردم، از دولت دفاع و حق معلول را تضییع می‌کند. این سیاست کلی است. آقای حسینی هم فعلاً چیزی نشان نداده که غیر از این سیاست عمل کند. سازمان بهزیستی به عنوان دو رکن اساسی، دبیر کمیته هماهنگی و نظارت بر



خانواده و وکیل زندانیان سیاسی در مورد وعده‌ا‌ه‌ای بعد از حمله اسرائیل به اوین:

به هیچ یک از زندانیان سیاسی، مرخصی اعطا نشده است

زندانیان این زندان کف خواب بوده و حتی امکان دسترسی به یک تخت معمولی هم ندارند. این وکیل دادگستری، ادامه می‌دهد: بهتر، این بود که دست کم به افرادی که یک سوم حبس خود را گذرانده‌اند، بر اساس قانون مجازات اسلامی، مرخصی یا آزادی مشروط اعطا می‌شود. یا با صدور بخشنامه‌ای، مانند دوره کرونا به همه زندانیان واجد شرایط، مرخصی یا آزادی مشروط با پابند الکترونیکی یا سایر امکانات اعطا می‌شد.

او می‌گوید بیش از ۱۵ تن از موکلانش در زندان‌های تهران بزرگ، اوین و قزلحصار می‌توانند مشمول این اختیار قانونی رئیس قوه قضائیه باشند.



بیشتر اعضای خانواده دیگر زندانیان سیاسی از جمله مصطفی تاجزاده، مهدی محمودیان و انیسا اسداللهی نیز در گفت و گو با رسانه‌ها از وضعیت بد زندان بزرگ تهران و فرچک‌ایز از نا رضایتی کرده و خواستار اعطای مرخصی شده بودند. در خواستی که تاکنون با آن موافقت نشده است، محرم نیاز رویه‌بروست. او از وضعیت زندان بزرگ انتقاد کرده و گفته: در حال حاضر،



روزمرهای مواجه بودند و هیچ پروتکل حمایتی در شرایط مخاطره‌آمیز وجود نداشت.

فعال حقوق معلولان: سازمان بهزیستی به یک‌نگاه یارانه‌ای تبدیل شده که یارانه مراکز را می‌دهد، اگر دولت این کمک هزینه‌ها را بدهد واریز می‌کند اگر ندهد واریز نمی‌کند. از خرداد ماه تا الان یک ماه می‌گذرد و ۲۷ روز کمک هزینه معیشت معلولان شدید و خیلی شدید به خاطر جنگ واریز نشده است.

در مجموع سازمان بهزیستی از حوزه تخصصی خود که توانبخشی است، فاصله زیادی گرفته است

مروتی تصریح کرد: اگر بخواهم به صورت مختصر بگویم، مانه شاهد تحقق مفاد کنوانسیون بین‌المللی حقوق افراد معلول هستیم که اخیراً رئیس سازمان درباره آن در سازمان ملل سخنرانی کرده بود و نه هیچ یک از مفاد قانون حمایت از حقوق معلولان به درستی اجرا نمی‌شود و ایشان نمی‌تواند ادعا کند که در این یک سال به واسطه پیگیری شان، اقدامات خاصی انجام شده است. ستاد هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون، نیز به درستی عمل نمی‌کنند. وی ادامه داد: ما معتقدیم کارنامه‌ای که ارائه می‌شود، باید محسوس و مشخص باشد تا زمانی که نظارتی روی سازمان بهزیستی وجود نداشته باشد، اتفاقات در مراکز بهزیستی به‌خوبی پوشش داده نمی‌شود. با تعطیلی کمیسیون معلولان، ما دیگر اتفاقات را پوشش نمی‌دهیم و از سوی دیگر پروتکل‌ها به‌روزرسانی نشده‌اند. همچنین، نشست و بر خاستی با تشککل‌ها وجود ندارد و تربیون آزاد هم ندارند. هر مدبری که می‌آید، دو یا سه سال در سمت خود می‌ماند و سپس کارش تمام می‌شود. این خرجه ادامه دارد و در نهایت، افراد معلول در این و انفسای اقتصادی و بحران‌های موجود، صدایشان به جایی نمی‌رسد.

اتاق‌های زندان تهران بزرگ می‌گوید: «در یک اتاق ۶ متری، ۳۴ نفر نگهداری می‌شوند، تنها ۸ تخت سه طبقه موجود است و باقی زندانیان روی زمین می‌خوابند». فخرالسادات محتشمی پور، از وضعیت سلامتی همسر خود که با بیماری‌های قلبی، فقر فس و دیسکم کم مواجه است ابراز نگرانی کرده و محیط زندان را «خطرناک برای سلامت افراد» خوانده است.

کیوان مهدتی، همسر آنیسا اسداللهی، از شرایط بحرانی در زندان زنان فرچک گزارش داده است. به گفته او، در هفت اتاق کوچک با راهرویی باریک، حدود ۷۰ زندانی نگهداری می‌شوند. گرمای هوا، نبود تهویه مناسب و مجاورت با چاه فاضلاب، مشکلات بهداشتی گسترده‌ای برای زندانیان ایجاد کرده است. عجیب‌تر اینکه برخی خانواده‌ها اطلاعی از محل نگهداری بستگان خود ندارند. غت مهر آیین، خواهر مصطفی مهر آیین که در بازداشت موقت است، از بی‌خبری از محل نگهداری برادرش و عدم دسترسی به پرورنده او خبر داده است. به گفته او، تنها تماس دو دقیقه‌ای در روزهای اخیر تأیید کرده که وی در زندان قم نگهداری می‌شود.

کارزار آزادی زندانیان سیاسی و حمایت مراجع دینی در واکنشی نادر، آیت‌الله سیدعلی محمد دستغیب، از مراجع تقلید شیعه، خواستار آزادی زندانیان سیاسی و پایان حصر شده است. او ضمن اشاره به عفو اخیر هزار زندانی، تأکید کرد که آزادی این زندانیان می‌تواند گامی مؤثر در کاهش تنش‌های داخلی باشد. همزمان، هزاران تن از شهروندان با امضای کارزاری «به ابتکار عمل حسین نورانی‌نژاد، قائم مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت» خطاب به رئیس قوه قضائیه، خواستار آزادی فوری زندانیان سیاسی و امنیتی شده‌اند. در این بیانیه آمده است که ادامه وضعیت فعلی می‌تواند «زمینه‌ساز بحرانی ناخواسته و پر هزینه برای کشور» باشد.

اوین موزه می‌شود!

در حاشیه این تحولات، جعفر شربانی، عضو شورای شهر تهران، پیشنهاد داده که زندان اوین مانند زندان قصر به موزه تبدیل شود. پیشنهادی که در صورت تحقق، می‌تواند پرسش‌های جدی درباره وضعیت فعلی ساکنان این «موزه بالقوه» ایجاد کند؛ ساکنانی که در گرمای ۴۵ درجه، با دسترسی محدود به کولر، آب و امکانات بهداشتی، همچنان در شرایطی نامناسب زندگی می‌کنند.